Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________г. № _______

	ПРОЕКТ

	[bookmark: _Hlk526348284][bookmark: _Hlk526410110]О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 23 июня 2017г. № 1958 (с изменениями от 14 мая 2018 г., 18 октября 2018 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 27 февраля 2010 г.                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с Законом Самарской области от 13 апреля 2015 г. N 37-ГД "О порядке постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности", руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 23 июня 2017г. № 1958 (с изменениями от 14 мая 2018 г., 18 октября 2018 г.), следующие изменения и дополнения:
1.1. В таблице 2 пункта 2.7 раздела 2 строку с порядковым номером 17 изложить в следующей редакции:
«
	17.
	Граждане, имеющие трех и более детей, в случае и в порядке, которые установлены законодательством Самарской области

	Случаи предоставления земельных участков
установлены частью 10 статьи 9 Закона Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле» в пределах размеров, установленных статьей 14.1 Закона Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле»

	Документ, удостоверяющий личность Заявителя

Свидетельство о смерти второго родителя детей Заявителя (в случае смерти одного из родителей)

Свидетельства о рождении детей

Документы, удостоверяющие личность каждого ребенка (в возрасте от четырнадцати лет)

Справка об обучении ребенка в образовательной организации (для обучающихся в возрасте от 18 до 23 лет - справка об обучении по очной форме обучения в профессиональной образовательной организации, образовательной организации высшего образования), выданная не позднее чем за тридцать дней до даты подачи заявления

Документ, подтверждающий факт постоянного проживания Заявителя на территории Самарской области в течение не менее пяти последних лет. Данный факт может быть подтвержден любым из перечисленных документов:
[bookmark: sub_20181]а) паспорт гражданина Российской Федерации, содержащий отметку о регистрации по месту жительства в Самарской области;
б) решение суда об установлении факта проживания Заявителя на территории Самарской области в течение не менее пяти последних лет

Документ, подтверждающий факт совместного проживания детей с Заявителем. Данный факт может быть подтвержден любым из перечисленных документов:
а) паспорт гражданина Российской Федерации родителя (в отношении детей, не достигших возраста 14 лет), содержащий отметку о регистрации по месту жительства в Самарской области;
б) паспорт гражданина Российской Федерации ребенка (в отношении детей, достигших возраста 14 лет), содержащий отметку о регистрации по месту жительства в Самарской области;
в) свидетельство о регистрации по месту жительства;
г) решение суда об определении места жительства детей

Правоустанавливающий документ на жилой дом (жилое строение), который (которое) находится в собственности гражданина (граждан), имеющего (имеющих) трех и более детей, если указанный документ (его копия или сведения, содержащиеся в нем) отсутствует в ЕГРН

»;
1.2. В таблице 4 пункта 2.9 раздела 2 строку с порядковым номером 17 изложить в следующей редакции:
«
	17.
	Граждане, имеющие трех и более детей, в случае и в порядке, которые установлены законодательством Самарской области

	Документ о наличии (отсутствии) факта лишения родительских прав получателя муниципальной услуги, а также об отмене усыновления (удочерения) ребенка
	Орган местного самоуправления
(его структурное подразделение), наделенный отдельными государственными полномочиями по осуществлению опеки и попечительства в соответствии с Законом Самарской области от 05.03.2005 № 77-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения»

	Выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок
	Орган регистрации прав

	Сведения из ЕГРН подтверждающие, что получателем муниципальной услуги не использовано право на бесплатное однократное приобретение земельного участка по основаниям, предусмотренным частью 10 статьи 9 Закона Самарской области «О земле»

	Правоустанавливающий документ на жилой дом (жилое строение), который (которое) находится в собственности гражданина (граждан), имеющего (имеющих) трех и более детей

	Свидетельство о регистрации по месту жительства
	МВД России

2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Резюкова Г.В.).

Глава городского округа			                                       В.А. Чихирев

[bookmark: _GoBack]
Резюкова 21260